CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
                                ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

INDICAÇÃO Nº. 037/2021

Senhora Presidente:

              Os Vereadores que ao final assinam fundamentados no que
dispõe o Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requerem o envio da
presente indicação conforme segue:

CONSIDERANDO que os moradores do Conjunto Alvorada de nossa cidade

há muito solicitam melhorias no bairro.

CONSIDERANDO ainda que seria oportuna a construção de uma praça no

local acima mencionado, visando proporcionar mais um
espaço para lazer e ponto de encontro dos moradores.

INDICA

                                     Ao Senhor Prefeito Municipal, tome providências no
sentido de fazer estudos e planejamento junto ao setor competente objetivando
a construção de uma Praça no Conjunto Alvorada, atendendo de forma
satisfatória os anseios daquela comunidade, podendo garantir o bem-estar da
população, ampliando as condições de lazer dos munícipes.

Sala das Sessões, em 18 de junho de 2021.

LENI DE OLIVEIRA       RAFAEL GOUVEIA GRECA                NEUZA  COSTA

      Vereadora                    Vereador                                     Vereadora

ADENILSON WAGNER FELIPE          PAULO CEZAR MIYAZAKI

Vereador    Vereador